
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Pavel ROCHOVANSKÝ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Florbal v České republice: geografické aspekty        

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 13 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 69 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Do kvality bakalářské práce se promítl pomalý postup autora na řešení tématu v podzimním semestru 

2012/2013. Mohu však konstatovat, že  požadavky na zadání byly splněny (s jistými výhradami).  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor přistoupil k řešení problému až příliš samostatně. Domnívám se, že četnost konzultací mohla 

být vyšší. 

Otázky k obhajobě: 

Bakalářská práce obsahuje řadu zajímavých poznatků, ale i některá nepřesná tvrzení a konstatování. 

Uvedu alespoň jedno: Na straně 30 autor v textu uvádí, že podíl ženských kategorií v posledních 

letech mírně stoupá a pohybuje se okolo 12 procentních bodů z celkového počtu členů. V poznámce na 

stejné straně je uvedeno, že k 1.1.2012 tvořila ženská složka 12,6 % členské základny. Které tvrzení je 

tedy pravdivé? Kdy se používají procenta a kdy procentní body? Vůbec, volba vhodných ukazatelů 



v geografické analýze rozmístění a vývoji florbalu není jednoduchá a vyžaduje daleko delší 

přemýšlení. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci,  3.6.2013 ……………………………………………………… 

Václav Toušek 

vedoucí práce 
 


